МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД № 17

 ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

(МБОУ «СОШ-детский сад № 17»)

ПРИКАЗ

от 19 марта 2025 г.                                                                                                     № 188/01-13

О внесении изменений в

Порядок и основания перевода,

отчисления обучающихся

На основания приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

17.02.2025 года № 108 «О внесении изменений в Порядок и условия осуществления

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную

деятельность по образовательным программам соответствующего уровня и

направленности, утвержденные приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 06 апреля 2023 г. №240», с целью приведения в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации «Порядка и основания перевода, отчисления

обучающихся» утвержденного приказом от 27.08.2024 г. № 463/01-13,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок и основания перевода, отчисления обучающихся (далее —

порядок) разработаны в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком и условиями осуществления

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности,

утвержденными приказом Минпросвещения Российской Федерации от 06.04.2023 № 240, с

изменениями от 17.02.2025 г. приказ № 108 и Уставом муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа-детский сад №

17».

2. Остальной текст Правил остается неизменным.

3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор                                                                     Е.М. Демидова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-02T13:11:25+0500